11
25.

FLORULA LYCCENSIS.

EXHIBENS PLANTAS PHANEROGAMAS,
CRYPTOGAMAS VASCULARES ET CHARACEAS
IN CIRCULO LYCCENSI

LIBERE CRESCENTES

ADIECTIS ADNOTATIONIBUS IN SPECIES ET GENERA
NONNULLIS NEC NON PLANTARUM RARIORUM LOCIS
NATALIBUS.

**DISSERTATIO
INAUGURALIS BOTANICA,
QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE
GRATIOSI PHILOSOPHORUM ORDINIS
IN
ALMA LITTERARUM UNIVERSITATE
ALBERTINA REGIOMONTANA
UT SUMMI
IN ORDINE PHILOSOPHORUM HONORES
RITE SIBI CONCEDANTUR
DIE I. M. IUNII A. MDCCCLVIII. H. XI L. C.
PUBLICE DEFENDET
AUCTOR
CAROLUS GUSTAVUS SANIO
BORUSSUS.**

OPPONENTIBUS :

DR. MEDIC. STOBBE,
DR. MEDIC. LICHTENSTEIN.

HALIS SAXONUM

FORMIS EXPRESSUM GEBAUERIO - SCHWETSCHKIANIS.

СИМВОЛЪ ДУХОВНОСТИ

ЕЩЕ ОДИН СИМВОЛЪ
СРЕДИСТВОРСТВА ЧАРДАЧЕЙ
БЫЛЪ СИМВОЛЪ ДУХОВНОСТИ

ПРИЧЕМЪ СИМВОЛЪ
СОСТАВЛЯЛСЯ ИЗЪ СИМВОЛОВЪ
СИМВОЛОВЪ СИМВОЛОВЪ
СИМВОЛОВЪ СИМВОЛОВЪ

СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ
СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ
СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ
СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ

СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ
СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ
СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ
СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ

СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ
СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ

СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ
СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ

СИМВОЛЪ СИМВОЛОВЪ

BOTANOPHILIS BORUSSICIS

AUCTOR.

BOTANOPHILIS BORGESIENSIS

NETTUM

Quia Tria Borussiae et monitione literaria certarum
minimis haec sepe tentatione praebet non ea ministrantur
alii quibus ut eamque dum sparsitate non ministrantur
super ceterorumque confratrum sibi suorum clausis
non sit nisi 100 presentes dum tunc 1000
ipi libere circulum destruxit etiam 200 et postea 100
etiam. Non demum est debilitas, menses stipendiis spe-
cificat. Non obstat enim id est invenire, quod eis latenter
ministratur etiam 1710 sedem incepit, quodlibet obsequio eiusque
est ut nouissime rursum debet, non obstat enim id est invenire, quod
accidentem. Non debet enim id est invenire, quod
Diu haesitavi, quam materiam eligerem ad conscribendam
dissertationem, quod, quuin praecipue in rebus anatomicis ver-
satns sim, eae non videbantur commode latinis verbis exhiberi
posse; quum mihi in mentem veniret, floram circuli Lycen-
sis, patriae terrae, quam jam puer saepissime peragravi ac
postea, quum civis academicus factus essem, fériis saltem
accurate perquisivi, hoc in libello tractare. At non frustra
excursionibus frequentissimis florate soli patrii operam dedi,
quum mihi non solum eveniret, magnam talium plantarum co-
piam invenire, quae adhuc sunt rarissimae in Borussia et
orientali et occidentali, sed complures etiam, quae eo tempore
nondum erant in Borussia observatae, quarum una etiam in
Europa tribus tantum locis natalibus gaudet. Quas plantas a me
observatas, quum nondum sint publici juris factae, operae
preiūm fore spero his in pagellis in notitiam botanophilorum
Borussicorum perferrre; nam et notitia florate totius Borussiae
non nisi cognitione plantarum singulorum circulorum efficitur
et phytographo est non raro magni momenti, si plantarum
quarundam distributionis extremos limites perquirit, certam
stirpium singularum regionum habere notitiam.

Quum Flora Borussica et montium tractibus careat, et nimis ad septentriones spectet, non est mirandum, eam copia plantarum non ita abundare, quam regiones, in quibus illae supra commemoratae conditiones conveniunt; tamen ejus flora non ita est tenuis, quum fere 1100 plantae phanerogamae ibi libere crescant, quarum circa 700 in flora Lyccensi proveniunt. Non demum est dubitandum, multas stirpium species ibi etiam esse inveniendas, quod euidem fere quotannis paucis hebdomadibus, quibus civi academico feriis plantarum ibi legendarum occasio data erat, nonnullas inveni, quae vel ad illud tempus non erant mihi in flora Lyccensi provenientes notae, vel nondum etiam in flora Borussica observatae erant. Quod eo minus est mirandum, quum etiam in iis floris, quae ob nimiam botanophilorum copiam sunt notissimae, quotannis fere ibi adhuc ignotae plantarum species inveniuntur. Berolinum exempli gratia nominetur.

Familias secundum auctores illustrissimos floriae Borussiae Patze, Ernestum Meyer et Elkan, paucis mutatis, disposui.

Monocotyledones.

Gramineae.

1. *Alopecurus pratensis* L.
2. *A. geniculatus* L.
3. *Phleum pratense* L. cum var. *β. nodosum*.
4. *Phl. Boehmeri* Wib.
5. *Agrostis canina* L.
6. *A. vulgaris* With.
7. *A. alba* L.

8. *Apera spica venti* P. B.
9. *Calamagrostis lanceolata* Roth.
10. *C. Epigeios* Roth. cum var. $\beta.$ *glauea*.
11. *C. neglecta* Gaertn., Mey. et Scherb. Ad lacus Lyccensis litus prope dominium Lyck usque ad fruticeta „Birkenwäldehen“ vocata; hanc speciem etiam in pratis Karbojin collegisse memini, unde autem exemplaria non habeo.
12. *C. arundinacea* Roth.
13. *Holcus lanatus* L. Prope Lyck raro; adhuc tantum est a me repertus in pratis prope custodis silvae Dallnitz domicilium. Quum priori tempore duas hujus generis in Borussia provenientes species accuratius perquirerem, definitiōnem hujus generis esse nimis angustam inveni, si dicitur „gluma bivalvis, biflora; flos inferior hermaphroditus, superior masculus“ — in Holco molli enim prope Regiomontum collecto (Willky, Wartnicken) etiam in superiori flore germina observavi; an flos superior fertilis sit, nescio, sed id hac in re non magni est momenti. Aegre fero, quod nunc ob oculos aegrotos exemplaria in Germania collecta examinare non possum.
14. *Corynephorus canescens* P. B.
15. *Aira caespitosa* L.
16. *Avena strigosa* Schreb.
17. *A. pubescens* L.
18. *A. flavesens* L. In hortis graminosis oppidi raro. Non dubito quin haec species his in locis libere proveniat.
19. *Koeleria cristata* Pers.
20. *Triodon decumbens* R. Br.
21. *Melica nutans* L.
22. *Phragmites communis* Trin.
23. *Molinia coerulea* Mönch.
24. *Glyceria spectabilis* M. et K.